
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 221 DEL 27-08-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 374 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 221 DEL 27-08-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI INERENTI LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, IL 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, LA DIREZIONE DEI LAVORI E 

LA CONTABILITÀ DELLE OPERE, RELATIVI ALL'INTERVENTO DI 

"RIPARAZIONE E RIPRISTINO IMMOBILE CHIESA DI SANT 

AGOSTINO DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI SITO NEL 

COMUNE DI PIEVE TORINA". - O.C.S.R. N. 37 DELL8 SETTEMBRE 

2017 E S.M.I. (CIG: 8059094EBE  CUP: C59D18000060001). 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO CHE: 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

- con Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 37 del 

08/09/2017, recante “Approvazione del programma degli interventi di ricostruzione, 

riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, 

Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 ”, 

così come modificata dall’Ordinanza commissariale n. 41 del 2 novembre 2017 “Misure 

dirette ad assicurare la regolarità contributiva delle imprese operanti nella ricostruzione 

pubblica e privata. Modifiche all’ordinanza n. 13 del 9 gennaio 2017, all’ordinanza n. 21 del 

28 aprile 2017, all’ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017, all’ordinanza n. 29 del 9 giugno 

2017, all’ordinanza n. 32 del 21 giugno 2017, all’ordinanza n. 33 dell’11 luglio 2017, 

all’ordinanza n. 37 dell’8 settembre 2017 ed all’ordinanza n. 38 dell’8 settembre 2017” e 

dall’Ordinanza commissariale n. 46 del 10 gennaio 2018 “Modifiche alle ordinanze n. 4 del 

17 novembre 2016, n. 8 del 14 dicembre 2016, n. 9 del 14 dicembre 2016, n. 13 del 9 gennaio 

2017, n. 19 del 7 aprile 2017, n. 32 del 21 giugno 2017, n. 33 dell’11 luglio 2017, n. 37 dell’8 

settembre 2017, n. 38 dell’8 settembre 2017 e n. 39 dell’8 settembre 2017” - è stato approvato 

il primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere 

pubbliche nei territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli 

eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016; 

- nell’Allegato 1 della predetta Ordinanza, sostituito dalla 41/2017, risulta inserita l’opera 

pubblica in oggetto, sita nel Comune di Pieve Torina, così come da prospetto: 

 

 
- con nota prot. n. 6446|20/09/2017 del 20/09/2017, acquisita al prot. n. 8541/arrivo del 

26/09/2017, la Regione Marche - Ufficio Speciale per la Ricostruzione - ha trasmesso il 

predetto primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle 

opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria; 

- lo stesso ammonta a € 127.942.000,00 complessivi, per un totale di n. 98 interventi, tra i 

quali quello inerente l’opera in oggetto per un importo pari a € 1.300.000,00; 

- è stata accertata quindi l’impossibilità oggettiva di poter svolgere l’attività di progettazione 

definitiva ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, di cui al 

presente atto, utilizzando le risorse umane disponibili all’interno dell’Ente; 

- ricorrono pertanto le condizioni previste dall’art. 14, comma 4-bis del D.L. n. 189/2016; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04/06/2018 è stato approvato il progetto 

di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di “Riparazione e ripristino dell’immobile 

Chiesa di Sant’Agostino danneggiato dagli eventi sismici” sito nel comune di Pieve Torina 

per un importo complessivo di € 1.300.000,00 di cui € 908.798,00 per lavori compresi gli 

oneri per la sicurezza, ed € 391.202,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

- con determinazione del Responsabile del servizio settore Area Tecnica n. 298 del 

09/10/2019 Reg. Gen. 434 è stata avviata la procedura negoziata - ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto degli artt. 2, comma 2-bis, e 14, comma 4-bis, del D.L 17 ottobre 2016, n. 

189 nonché dell’art. 2, comma 2, lett. a), dell’Ordinanza commissariale n. 37 dell’8 settembre 

2017, così come modificata dall’Ordinanza commissariale n. 41 del 2 novembre 2017 e 

dall’Ordinanza commissariale n. 56 del 14 maggio 2018, per l’affidamento dei servizi di 

architettura e ingegneria relativi all’intervento in oggetto; 

- con la suddetta determina n. 298 del 09/10/2019 Reg. Gen. 434, venivano, altresì, approvati 

gli atti e le modalità per l’avvio dell’indagine di mercato per l'affidamento di cui trattasi, 

previa positiva verifica degli stessi da parte dell'ANAC, nota protocollo comunale al n. 8098 

del 16/08/2019 (nota ANAC prot. n. 64752 del 07/08/2019 – nota USR prot. n. 56477 del 

08/08/2019), al fine di assicurare l’applicazione delle previsioni contenute nell’art. 32, comma 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

1, del d.l. 189/2016, e nell’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza post-sisma 

(ANAC-Commissario-INVITALIA sottoscritto in data 28 dicembre 2016); 

- all'esito dell'indagine di mercato – alla quale hanno partecipato entro il termine di scadenza 

(fissato nel giorno ore 12:00 del 24/10/2019) n. 47 operatori economici - e del relativo 

sorteggio di dieci tra gli operatori economici istanti (verbale prot. n. 11501 del 04/11/2019), 

previa verifica del possesso dei requisiti richiesti dall'avviso pubblicato, con determinazione 

n. 298 del 09/10/2019, veniva dato seguito alla procedura di affidamento mediante 

trasmissione delle lettere di invito Prot.n. 11744 del 11/11/2019 e della relativa 

documentazione di gara, fissando quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 

11/12/2019 alle ore 12,00; 

- entro il suddetto termine sono pervenute all'ufficio protocollo dell'Ente n. 8 offerte da parte 

degli operatori economici invitati, come di seguito riportate in base all'ordine di arrivo al 

Protocollo: 

1) Prot.n. 13135 del 13.12.2019 - OIKOS PROGETTI SRL 

        con sede in Via Andrea Vici, Loc. Paciana - Foligno (PG) 

 P:IVA 03431280548 

2) Prot.n. 13136 del 13.12.2019 - EXUP SRL 

        con sede in Via Sandro Pertini n. 12, Umbertide (PG) 

        P.IVA 03065390548; 

3) Prot.n. 13137 del 13.12.2019 - RTP DA COSTITUIRE ATHENA 

ARCHITECTURA SRL/FORTINI ADAMO/CERRINI FEDERICA  

 Athena Architectura srl (capogruppo mandatario) con sede in Via Monte Adamello 

n.19 - Foligno (PG) P.IVA 02331380549; 

 Ing. Adamo Fortini (mandante) CF: FRTDMA72R20D653V; 

 Ing. Federica Cerrini (mandante) CF: CRRFRC92E52D653N; 

4) Prot.n. 13139 del 13.12.2019 - STUDIO TECNICO GRUPPO MARCHE 

 con sede in C.da Potenza n.11, Frazione Villa Potenza, Macerata 

 P.IVA 00141310433; 

5) Prot.n. 13140 del 13.12.2019 - RTP DA COSTITUIRAE INGENIUM 

SRL/PRO.REST.SRL/STUDIO TECNICO FUCELLI 

 Ingenium srl (capogruppo mandatario) con sede in Corso Cavour n. 84 - Foligno 

(PG) P.IVA 02666390543 

 Pro.Rest.srl (mandante) con sede in Via Cacciatori delle Alpi n.1 - Spoleto (PG) 

P.IVA 01823980543 

 Studio Tecnico Fucelli (mandante) con sede in Via Dello Sport n.44 - Ponte Felcino 

(PG) P.IVA 02500660549 

6) Prot.n. 13141 del 13.12.2019 - AREA PROGETTI ASSOCIATI 

DOTT.ING.MARCO BALDICCI, DOTT. ING.ROBERTO REGNI 

 con sede in Via della Gabbia n.7, Perugia 

        P.IVA 01808770547; 

7) Prot.n. 13142 del 13.12.2019 - RTP DA COSTITUIRE ING.ROBERTO 

CALCAGNI/SCUPPA/QUAGLIATINI/VERDOLINI/ILARI 

 Ing. Roberto Calcagni (capogruppo mandatario) CF: CLCRRT60T22E783H 

 Ing. Stefano Scuppa (mandante) CF: SCPSFN66P15E690Y 

 Arch. Marco Quagliatini (mandante) CF: QGLMRC83A19E783P 

 Ing. Renzo Verdolini (mandante) CF: VRDRNZ74A13E783G 

 Ing. Monica Ilari (mandante) CF: LRIMNC89A43I156M 

8) Prot.n. 13143 del 13.12.2019 - RTP DA COSTITUIRE NICOLA DI 

PIERNO/COLUMPSI/PALMIERI/SELVADAGI/SIMONELLI 

 Ing. Nicola di Pierno (capogruppo mandatario) CF: DPRNCL61B12E716O 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

 Arch. Giuseppe Columpsi (mandante) CF: CLMGPP61L19B357A 

 Geom. Federico Palmieri (mandante) CF: PLMFRC77P18Z133Z 

 Geom. Simone Selvadaci (mandante) CF: SLVSMN73M29B474N 

 Ing. Paola Simonelli (mandante) CF: SMNPLA88E53E716S 

 

RICHIAMATI i seguenti atti e documenti: 

- la determina n. 101 del 02/04/2020 Reg. Gen. 166, con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., composta come segue: 

• Presidente: Ing. Alessandra Vallasciani; 

• Membro: Geom. Alessandro Poduti; 

• Membro verbalizzante: Ing. Raffaele Trobbiani; 

• Membro supplente: Arch. Marco Falcioni; 

ed è stata approvata la modifica al quadro tecnico economico come di seguito riportato: 

 

 
 

 

DATO ATTO che: 

- La prima seduta di gara per la verifica della completezza della documentazione 

amministrativa è avvenuta in data 13.12.2019 – verbale prot.n. 13144 del 13.12.2019; 

- La seconda seduta di gara per la conclusione della verifica della conformità della 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 5 

documentazione amministrativa è avvenuta in data 10/01/2020 – verbale prot.n. 172 del 

10/01/2020 e si è conclusa con l’ammissione alla successiva fase di gara di tutti gli operatori 

economici (n.8) che hanno presentato l’offerta; 

- La terza seduta di gara si è svolta il giorno 06/05/2020 - verbale prot. n. 5327 in cui la 

Commissione giudicatrice nella prima parte, in seduta pubblica, ha proceduto all’apertura 

delle buste telematiche “B – Offerta Tecnica”, esaminandone la regolarità formale e la 

completezza di presentazione, e a seguire, in seduta riservata, ha proceduto all’esame e alla 

valutazione delle offerte tecniche con riferimento al criterio A “caratteristiche metodologiche 

dell’offerta” sub criterio 1; 

- La quarta seduta di gara si è svolta il giorno 15/05/2020 - verbale prot. n. 5705 nella quale 

la Commissione giudicatrice, in seduta riservata, ha esaminato le offerte tecniche presentate 

con riferimento al criterio A “caratteristiche metodologiche dell’offerta” sub criteri 2 e 3; 

- La quinta seduta di gara si è svolta il giorno 19/05/2020 - verbale prot. n. 5812, nella quale 

la Commissione giudicatrice, in seduta riservata, ha esaminato le offerte tecniche presentate 

con riferimento al criterio B “professionalità ed adeguatezza dell’offerta” sub criterio 1 e 2; 

- La sesta seduta di gara si è svolta nel giorno 25/05/2020 - verbale prot. n. 6034, nella quale 

la Commissione giudicatrice, in seduta riservata, ha esaminato le offerte tecniche presentate 

con riferimento al criterio C “criteri ambientali minimi ovvero soluzioni progettuali che 

prevedono l’utilizzo di materiale rinnovabile” sub criterio 1 e ha concluso le operazioni di 

gara con la riparametrazione dei punteggi di tutte le offerte tecniche; 

- La settima seduta di gara si è svolta nel giorno 01/06/2020 - verbale prot. n. 6273 nella 

quale la Commissione giudicatrice, in seduta pubblica e con l’ausilio del RUP, ha effettuato 

le seguenti operazioni: 

1) Dato atto che non vi sono concorrenti esclusi; 

2) Dato lettura pubblica dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche, già riparametrati; 

3) Proceduto all’apertura delle buste telematiche “C – Offerta economica”; 

4) Assegnato i punteggi per gli elementi quantitativi; 

5) Individuato il punteggio complessivo relativo ad ogni offerta; 

6) Redatto la graduatoria finale; 

La seduta si conclude con la proposta di aggiudicazione provvisoria all’operatore economico   

EXPUP SRL, riscontrandone tuttavia che ricorrono le condizioni di cui all’art.97 comma 3 

del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. – offerta anomala; 

- Con PEC del 09/06/2020, protocollo n. 6669, la ditta EXUP SRL è stata invitata a fornire gli 

elementi giustificativi necessari a dimostrare la congruità dell’offerta presentata, in 

conformità a quanto previsto dall’art. 97 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Con nota pervenuta a mezzo PEC del 15/06/2020, protocollo n. 6936 la ditta EXUP SRL, ha 

trasmesso la documentazione giustificativa finalizzata a dimostrare la congruità della propria 

offerta; 

- L’ottava seduta di gara si è svolta nel giorno 24/07/2020 – verbale prot.8681 – nella quale, 

in seduta riservata il RUP con l’ausilio della Commissione giudicatrice ritengono che l’offerta 

presentata da EXUP SRL sia adeguata e congrua rispetto alle caratteristiche e all’entità delle 

prestazioni da svolgere. Le motivazioni prodotte e l’utile preventivato dall’operatore 

economico (10%), sono tali da fornire le garanzie sufficienti a Codesto Ente per la corretta ed 

adeguata esecuzione dei lavori. 

 

DATO ATTO che il suddetto verbale prot.n. 8681 del 24/07/2020 si conclude con 

l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’operatore economico EXUP SRL con sede a 

Umbertide (PG) Via Sandro Pertini, 12 – P.IVA/CF. 03065390548, che ha offerto un ribasso 

del prezzo posto a base di gara pari al 51,133% e cioè con un importo contrattuale pari ad € 

67.288,06 oltre IVA e oneri previdenziali esclusi, e 48 giorni naturali e consecutivi per la 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 6 

consegna del progetto di cui 24 giorni per il progetto definitivo e 24 giorni per il progetto 

esecutivo; 

 

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4 

dell’Ordinanza n. 37/017, in attuazione dell’art. 32, comma 1, del D.L. n. 189 del 2016 e 

dell’accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza post-sisma (ANAC-Commissario-

INVITALIA sottoscritto in data 28 dicembre 2016) è stato sottoposto alla verifica preventiva 

dell'Anac, positivamente riscontrata giusta comunicazione Prot. n. 9816 del 25.08.2020 

(ANAC Prot. n. 61634 del 12/08/2020 - USR Prot. n. 70399 del 12/08/2020); 

 

DATO ATTO che il RUP della presente procedura è l’Ing Valentina Gennaro, dipendente a 

tempo determinato del Comune di Pieve Torina, e ricevuta dallo stesso la dichiarazione di 

assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.; 

- il D.M. 263/2016; 

- il DL. 189/2016 e ss.mm.ii.; 

- Delibera Anac n. 973 del 14 settembre 2016 - Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria” 

- l’Ordinanza commissariale n. 41/2017; 

- l’Ordinanza commissariale n. 46/2018; 

- l’Ordinanza commissariale n. 37/2018; 

- l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 28/12/2016; 

- il Protocollo Quadro di Legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017; 

- Acquisiti il visto di copertura finanziaria del Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria. 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

- di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di approvare i verbali, in atti, delle sedute di gara che si sono svolte in data 13.12.2019 e 

10.01.2020, per l’affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità delle opere, 

relativi al lavoro pubblico “Riparazione e ripristino dell’immobile Chiesa di Sant’Agostino 

danneggiato dagli eventi sismici sito nel Comune di Pieve Torina” - O.C.S.R. N. 37/2017; 

CIG: 8059094EBE – CUP: C59D18000060001. 

 

- di approvare i seguenti verbali, in atti, della Commissione Giudicatrice per l’affidamento 

della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità delle opere, relativi al lavoro 

pubblico “Riparazione e ripristino dell’immobile Chiesa di Sant’Agostino danneggiato dagli 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 7 

eventi sismici sito nel Comune di Pieve Torina” - O.C.S.R. N. 37/2017; CIG: 8059094EBE – 

CUP: C59D18000060001: 

- Verbale terza seduta di gara della Commissione Prot.n.5327 del 06/05/2020 nella 

quale si è proceduto, in seduta pubblica, all’apertura delle buste telematiche “B” 

relative all’offerta tecnica, e a seguire, in seduta riservata, alla valutazione delle offerte 

tecniche per il Criterio A - “caratteristiche metodologiche dell’offerta” sub criterio 1; 

- Verbale quarta seduta riservata di gara della Commissione Prot. n. 5705 del 

15/05/2020 nella quale si è proceduto alla valutazione delle offerte tecniche per il 

Criterio A “caratteristiche metodologiche dell’offerta” sub criteri 2 e 3; 

- Verbale quinta seduta riservata di gara della Commissione Prot. n. 5812 del 

19/05/2020 nella quale si è proceduto alla valutazione delle offerte tecniche per il 

Criterio B “professionalità ed adeguatezza dell’offerta” sub criterio 1 e 2; 

- Verbale sesta seduta riservata di gara della Commissione Prot. 6034 del 25/05/2020 

nella quale la Commissione giudicatrice, in seduta riservata, ha esaminato le offerte 

tecniche presentate con riferimento al criterio C “criteri ambientali minimi ovvero 

soluzioni progettuali che prevedono l’utilizzo di materiale rinnovabile” sub criterio 1 

e ha concluso le operazioni di gara con la riparametrazione dei punteggi di tutte le 

offerte tecniche; 

- Verbale settima seduta pubblica di gara della Commissione Prot.n. 6273 del 

01/06/2020 che si conclude con l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’operatore 

economico EXPUP SRL, riscontrandone tuttavia che ricorrono le condizioni di cui 

all’art.97 comma 3 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. – offerta anomala; 

- Verbale ottava seduta riservata di gara, Prot.n. 8681del 24/07/2020 nella quale, il 

RUP con l’ausilio della Commissione giudicatrice ritengono che l’offerta presentata 

da EXUP SRL sia adeguata e congrua rispetto alle caratteristiche e all’entità delle 

prestazioni da svolgere e che si conclude con l’aggiudicazione provvisoria a favore 

dell’operatore economico EXUP SRL con sede a Umbertide (PG) Via Sandro Pertini, 

12 – P.IVA/CF.03065390548, che ha offerto un ribasso del prezzo posto a base di gara 

pari al 51,133% e cioè con un importo contrattuale pari ad € 67.288,06 oltre IVA e 

oneri previdenziali esclusi, e 48 giorni naturali e consecutivi per la consegna del 

progetto di cui 24 giorni per il progetto definitivo e 24 giorni per il progetto esecutivo; 

 

 - di aggiudicare pertanto definitivamente i servizi tecnici di cui sopra all’operatore 

economico EXUP SRL con sede a Umbertide (PG) Via Sandro Pertini, 12 – P.IVA/CF. 

03065390548, legale rappresentante Locchi Leonardo C.F.: LCCLRD72E01G478Y, al prezzo 

di € 67.288,06 oltre IVA e oneri previdenziali esclusi, e 48 giorni naturali e consecutivi per la 

consegna del progetto di cui 24 giorni per il progetto definitivo e 24 giorni per il progetto 

esecutivo; 

 

- di procedere all’affidamento dei servizi in due fasi, così come previsto nella richiamata 

determinazione n.298 del 09/10/2019, così distinte: 

• FASE 1: affidamento dei servizi tecnici di progettazione definitiva ed 

esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, per un 

corrispettivo calcolato pari ad euro 43.143,35 (quarantatrecentoquarantatre/35) 

- ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 2, comma 2-bis, e 

14, comma 4-bis, del D.L 17 ottobre 2016, n. 189; 

• FASE 2: dopo l’approvazione del progetto e l’espletamento della gara di 

appalto delle opere, qualora la stazione appaltante verifichi indisponibilità di 

personale interno, affidamento dei servizi di direzione lavori e contabilità delle 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 8 

opere e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per un 

corrispettivo pari ad euro 24.144,71 (ventiquattrocentoquarantaquattro/71) 

 

- di comunicare, entro 5 giorni dalla data odierna, ai sensi dell’art. 76, c.5 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016, l’aggiudicazione definitiva, ai soggetti specificati nel medesimo articolo; 

 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito della verifica dei 

requisiti dichiarati; 

 

- di dare atto che si procederà con l’esecuzione d’urgenza, come previsto dall’art.32, comma 8 

del D.Lgs.50/2016; 

 

- di dare atto che gli oneri derivanti dall’eventuale affidamento del servizio di cui al presente 

atto, saranno interamente finanziati con i fondi stanziati dagli oneri derivanti dall’attuazione 

delle previsioni contenute nell’Ordinanza Commissariale n. 37/2017; 

 

- di pubblicare all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune l’avviso sui 

risultati della procedura di affidamento. 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.221 del 27-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 9 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 27-08-2020    al 11-09-2020 

Lì  27-08-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


